

公司代码:605555 公司简称:ST 贵人

贵人鸟股份有限公司 2021年第一季度报告正文

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人林天福、主管会计工作负责人刘锦满及会计机构负责人(会计主管人员)刘锦满保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
1.4 本公司第一季度报告未经审计。
2.1 主要财务数据和股东变化
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,494,361,068.64	3,573,435,645.59	-2.21
归属于上市公司股东的所有者权益	-48,733,569.13	10,294,206.58	-573.41
归属于上市公司股东的净资产	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-11,767,602.50	-39,079,488.84	不适用
经营活动产生的现金流量净额	年初至报告期末	年初至上年同期期末	比上年同期增减(%)
营业收入	21,717,870.66	172,008,166.66	22.35
归属于上市公司股东的净利润	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-61,005,140.78	-204,570,140.51	不适用
加权平均净资产收益率(%)	不适用	-0.51	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用

□适用 √不适用

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用
(1) 主要会计报表项目、财务指标变动分析
资产负债表项目重大变动的分析
单位:元 币种:人民币

会计科目	期末余额	年初余额	变动比例(%)	原因
交易性金融资产	34,575,808.40	51,712,091.93	-33.27	子公司名称理财赎回货币资金理财产品所致
交易性金融资产	4,472,373.85	-	-	本期收到银行承兑汇票所致
长期股权投资	3,536.42	1,055,117.18	-99.66	本期权益法核算确认的投资收益所致
应付职工薪酬	28,156,136.45	62,738,857.46	-55.12	本期支付年初计提的年终奖所致

2. 现金流量表项目重大变动的分析
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	16,486,033.10	10,527,402.60	56.60
投资活动产生的现金流量净额	31,246,304.40	-100	本期借款减少所致

(2) 报告期内各品牌的盈利情况
单位:元 币种:人民币

品牌类型	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
贵人鸟	115,458,181.50	86,944,752.11	24.70	7.23	71.02	减少 28.08 个百分点
阿迪达斯	14,004,902.48	12,955,911.33	8.15	-12.19	-8.55	减少 3.65 个百分点
耐克	6,607,211.91	5,826,173.09	11.82	-52.59	-49.23	减少 2.32 个百分点
彪马	21,210,372.74	16,975,281.26	19.97	233.60	214.03	增加 2.44 个百分点
其他	44,882,296.59	30,351,587.10	32.07	82.35	120.86	减少 11.85 个百分点

1. 报告期内各品牌主要变动情况及经营情况
单位:元 币种:人民币

品牌	店态类型	2020年末数量(家)	2021年第一季度末数量(家)	2021年新开店(家)	2021年关闭店(家)
贵人鸟	加盟代理	1,396	1,422	71	45
合计		1,396	1,422	71	45

截止 2021 年 3 月 31 日,贵人鸟品牌网络已覆盖全国 31 个省、自治区及直辖市,零售终端数达到 1,422 家,零售终端面积 114,454 平方米,其中旗舰店和分公司,一线城市零售终端 105 家,二线城市零售终端 296 家,三线城市零售终端 645 家,四线城市零售终端 376 家,按照区域划分,华东 79 家,华南 360 家,华中 118 家,华北 315 家,西北 275 家,东北 157 家。

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,494,361,068.64	3,573,435,645.59	-2.21
归属于上市公司股东的所有者权益	-48,733,569.13	10,294,206.58	-573.41
归属于上市公司股东的净资产	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-11,767,602.50	-39,079,488.84	不适用
经营活动产生的现金流量净额	年初至报告期末	年初至上年同期期末	比上年同期增减(%)
营业收入	21,717,870.66	172,008,166.66	22.35
归属于上市公司股东的净利润	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-61,005,140.78	-204,570,140.51	不适用
加权平均净资产收益率(%)	不适用	-0.51	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,494,361,068.64	3,573,435,645.59	-2.21
归属于上市公司股东的所有者权益	-48,733,569.13	10,294,206.58	-573.41
归属于上市公司股东的净资产	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-11,767,602.50	-39,079,488.84	不适用
经营活动产生的现金流量净额	年初至报告期末	年初至上年同期期末	比上年同期增减(%)
营业收入	21,717,870.66	172,008,166.66	22.35
归属于上市公司股东的净利润	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-61,005,140.78	-204,570,140.51	不适用
加权平均净资产收益率(%)	不适用	-0.51	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,494,361,068.64	3,573,435,645.59	-2.21
归属于上市公司股东的所有者权益	-48,733,569.13	10,294,206.58	-573.41
归属于上市公司股东的净资产	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-11,767,602.50	-39,079,488.84	不适用
经营活动产生的现金流量净额	年初至报告期末	年初至上年同期期末	比上年同期增减(%)
营业收入	21,717,870.66	172,008,166.66	22.35
归属于上市公司股东的净利润	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-61,005,140.78	-204,570,140.51	不适用
加权平均净资产收益率(%)	不适用	-0.51	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,494,361,068.64	3,573,435,645.59	-2.21
归属于上市公司股东的所有者权益	-48,733,569.13	10,294,206.58	-573.41
归属于上市公司股东的净资产	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-11,767,602.50	-39,079,488.84	不适用
经营活动产生的现金流量净额	年初至报告期末	年初至上年同期期末	比上年同期增减(%)
营业收入	21,717,870.66	172,008,166.66	22.35
归属于上市公司股东的净利润	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-61,005,140.78	-204,570,140.51	不适用
加权平均净资产收益率(%)	不适用	-0.51	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,494,361,068.64	3,573,435,645.59	-2.21
归属于上市公司股东的所有者权益	-48,733,569.13	10,294,206.58	-573.41
归属于上市公司股东的净资产	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-11,767,602.50	-39,079,488.84	不适用
经营活动产生的现金流量净额	年初至报告期末	年初至上年同期期末	比上年同期增减(%)
营业收入	21,717,870.66	172,008,166.66	22.35
归属于上市公司股东的净利润	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-61,005,140.78	-204,570,140.51	不适用
加权平均净资产收益率(%)	不适用	-0.51	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,494,361,068.64	3,573,435,645.59	-2.21
归属于上市公司股东的所有者权益	-48,733,569.13	10,294,206.58	-573.41
归属于上市公司股东的净资产	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-11,767,602.50	-39,079,488.84	不适用
经营活动产生的现金流量净额	年初至报告期末	年初至上年同期期末	比上年同期增减(%)
营业收入	21,717,870.66	172,008,166.66	22.35
归属于上市公司股东的净利润	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-61,005,140.78	-204,570,140.51	不适用
加权平均净资产收益率(%)	不适用	-0.51	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,494,361,068.64	3,573,435,645.59	-2.21
归属于上市公司股东的所有者权益	-48,733,569.13	10,294,206.58	-573.41
归属于上市公司股东的净资产	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-11,767,602.50	-39,079,488.84	不适用
经营活动产生的现金流量净额	年初至报告期末	年初至上年同期期末	比上年同期增减(%)
营业收入	21,717,870.66	172,008,166.66	22.35
归属于上市公司股东的净利润	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-61,005,140.78	-204,570,140.51	不适用
加权平均净资产收益率(%)	不适用	-0.51	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,494,361,068.64	3,573,435,645.59	-2.21
归属于上市公司股东的所有者权益	-48,733,569.13	10,294,206.58	-573.41
归属于上市公司股东的净资产	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-11,767,602.50	-39,079,488.84	不适用
经营活动产生的现金流量净额	年初至报告期末	年初至上年同期期末	比上年同期增减(%)
营业收入	21,717,870.66	172,008,166.66	22.35
归属于上市公司股东的净利润	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-61,005,140.78	-204,570,140.51	不适用
加权平均净资产收益率(%)	不适用	-0.51	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,494,361,068.64	3,573,435,645.59	-2.21
归属于上市公司股东的所有者权益	-48,733,569.13	10,294,206.58	-573.41
归属于上市公司股东的净资产	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-11,767,602.50	-39,079,488.84	不适用
经营活动产生的现金流量净额	年初至报告期末	年初至上年同期期末	比上年同期增减(%)
营业收入	21,717,870.66	172,008,166.66	22.35
归属于上市公司股东的净利润	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-61,005,140.78	-204,570,140.51	不适用
加权平均净资产收益率(%)	不适用	-0.51	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,494,361,068.64	3,573,435,645.59	-2.21
归属于上市公司股东的所有者权益	-48,733,569.13	10,294,206.58	-573.41
归属于上市公司股东的净资产	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-11,767,602.50	-39,079,488.84	不适用
经营活动产生的现金流量净额	年初至报告期末	年初至上年同期期末	比上年同期增减(%)
营业收入	21,717,870.66	172,008,166.66	22.35
归属于上市公司股东的净利润	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-61,005,140.78	-204,570,140.51	不适用
加权平均净资产收益率(%)	不适用	-0.51	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,494,361,068.64	3,573,435,645.59	-2.21
归属于上市公司股东的所有者权益	-48,733,569.13	10,294,206.58	-573.41
归属于上市公司股东的净资产	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-11,767,602.50	-39,079,488.84	不适用
经营活动产生的现金流量净额	年初至报告期末	年初至上年同期期末	比上年同期增减(%)
营业收入	21,717,870.66	172,008,166.66	22.35
归属于上市公司股东的净利润	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-61,005,140.78	-204,570,140.51	不适用
加权平均净资产收益率(%)	不适用	-0.51	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,494,361,068.64	3,573,435,645.59	-2.21
归属于上市公司股东的所有者权益	-48,733,569.13	10,294,206.58	-573.41
归属于上市公司股东的净资产	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-11,767,602.50	-39,079,488.84	不适用
经营活动产生的现金流量净额	年初至报告期末	年初至上年同期期末	比上年同期增减(%)
营业收入	21,717,870.66	172,008,166.66	22.35
归属于上市公司股东的净利润	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-61,005,140.78	-204,570,140.51	不适用
加权平均净资产收益率(%)	不适用	-0.51	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,494,361,068.64	3,573,435,645.59	-2.21
归属于上市公司股东的所有者权益	-48,733,569.13	10,294,206.58	-573.41
归属于上市公司股东的净资产	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-11,767,602.50	-39,079,488.84	不适用
经营活动产生的现金流量净额	年初至报告期末	年初至上年同期期末	比上年同期增减(%)
营业收入	21,717,870.66	172,008,166.66	22.35
归属于上市公司股东的净利润	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-61,005,140.78	-204,570,140.51	不适用
加权平均净资产收益率(%)	不适用	-0.51	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,494,361,068.64	3,573,435,645.59	-2.21
归属于上市公司股东的所有者权益	-48,733,569.13	10,294,206.58	-573.41
归属于上市公司股东的净资产	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-11,767,602.50	-39,079,488.84	不适用
经营活动产生的现金流量净额	年初至报告期末	年初至上年同期期末	比上年同期增减(%)
营业收入	21,717,870.66	172,008,166.66	22.35
归属于上市公司股东的净利润	-59,157,138.64	-200,915,899.51	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-61,005,140.78	-204,570,140.51	不适用
加权平均净资产收益率(%)	不适用	-0.51	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.32	不适用

证券代码:600958 证券简称:东方证券 公告编号:2021-028

东方证券股份有限公司 第五届董事会第三次会议决议公告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人李文忠、主管会计工作负责人张键强及会计机构负责人(会计主管人员)王文杰保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
2.1 主要财务数据和股东变化
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,494,361,068.64	3	